
Ordenanzas Municipales N. 06 3 1 5
promulgatorios.

a N.° , comus respectivos Decretos
63 2 2

Sin otro particular, me complace saludarlo 	 ntamente.

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:  (02/6/21  H s 	 5.5
Numero:  0 / 	Fojas:,,,,,7 
Expe. N°
Girado:
Recibido:

"2023-40° A
Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
=República Argentina=

Municipalidad de Ushuaia

29 0 1 C 2023
Ushuaia,

Nota N° 32	 /2023
Letra Mun U.

COMISIÓN DE RECESO LEGISLATIVO:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a Udes. y por

su intermedio al cuerpo deliberativo que representan, de acuerdo a lo establecido en la

Ordenanza Municipal N.° 1877, a efectos de remitir adjunto copia autenticada de las

SRES/AS. MIEMBROS DE LA COMISIÓN
DE RECESO LEGISLATIVO DEL
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Tec - ntr)ri
subd r D

D.L
2023 -- 400 Aniversario dIVRaálábáTi	 Democracia"

DECRETO MUNICIPAL N°

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 2 S	 2023

VISTO el expediente electrónico E-1213412023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por medio

de la cual se sustituyen los artículos 1, 2, 3 y 8 de la Ordenanza Municipal N° 2692 referente a

la obligación de determinados funcionarios municipales de presentar sus "Declaraciones

Juradas Patrimoniales y Financieras", estableciendo un procedimiento para ello.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 1 5 ., . sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, dada en sesión ordinaria de fecha 06/12/2023,

por medio de la cual se sustituyen los artículos 1, 2, 3 y 8 de la Ordenanza Municipal N° 2692.

Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 20 .- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municip
2 5 9 1

/,

511du
JEPE DEGA4NEly

muntekugidad ushualz,

uáa. Archivar.

/2023.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Canceja Deliberante
de Ciutítuíde Vskuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Tee
Sub

D.

COWEIO DELIBEMYPEMunicin

DE CIVDAD DE VS.9-1VAIA

SAVUOY.A. CO.W. TVERZA. DE

OUEW/4.9V-ZA.

ARTÍCULO 1°.- SUSTITUIR el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N.° 2692, por el

texto que a continuación se detalla:

"ARTÍCULO 1°.- Los funcionarios municipales detallados a continuación que

tuvieren la facultad de administrar y/o disponer de fondos públicos, tienen la obligación

de presentar sus Declaraciones Juradas Patrimoniales y Financieras, dentro de los

veinte (20) días hábiles de haber asumido sus funciones; en un todo de acuerdo con

los requerimientos del artículo 189 de la Constitución de la provincia de Tierra del

Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, y el artículo 155 de la Carta Orgánica

Municipal:

1. Intendente Municipal,

2. Viceintendente;

3. Secretarios;

4. Subsecretarios;

5. Prosecretarios;

6. Directores;

7. Concejales;

8. Juez de Faltas;

9. Miembros de la Sindicatura General;

10.Defensor del Vecino;

11.Personal de gabinete.

La Declaración Jurada Patrimonial y Financiera contendrá una nómina

detallada y completa de los bienes, créditos, deudas e ingresos del declarante, su

cónyuge y/o conviviente e hijos al momento de su expedición".

ARTÍCULO 2°.- SUSTITUIR el artículo 2° de la Ordenanza Municipal N.° 2692 por el

texto que a continuación se detalla:

"ARTÍCULO 2°.- A los efectos de cumplimentar los requisitos del artliculo 1° de

'Iá presente ordenanza, los obligados deberán presentar sus declaraciones juradas por
Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

J



n-Carlos-PINO
Presidento

iberanle de Usbuala

duplicado en sobres cerrados ante la Sindicatura General Municipal, quien certificará

la identidad del declaránte, constituyéndose en órgano responsable de conservarlas y

custod iarlas".

ARTICULO 30•- SUSTIYUIR el-artículo 3° de . la Oitlenanza Municipal N.° 2692, por el

texto que a continuación se detalla:

"ARTICULO 3 0 .- Una vez recepcionados los sobres, la Sindicatura General

Municipal extenderá el recibo correspondiente, lo cual no implicará pronunciamiento

alguno acerca de la información declarada".

ARTICULO 4 0 .- SUSTITUIR el artículo 8° de la Ordenanza Municipal N.° 2692, por el
texto que a continuación se detalla:

"ARTICULO 8°.- Dentro de los treinta (30) días hábiles de haberse producido la

finalización de los respectivos mandatos y/o funciones, los obligados procederán a

presentar una nueva declaración jurada, en idénticos términos que la presentada al
inicio de sus funciones".

ARTICULO 5°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 3 1 5 ,
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-
CO

LtUi
A__22inieffilo_Maestro

Secretarld Lkslobva
"nrit-00 DelillQrant p. Ushuale



TPC. Arl
subdir.

2023 - 40 0 Aniversario de la RA4
Municipa ic ocracia"

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Mu

DECRETO MUNICIPAL N° 	 92	 /2023.-

IldAIZII
JEk

1.;

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,
' Irá

VISTO el expediente electrónico E-12139/2023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por medio

de la cual se sustituye el artículo 64 de la Ordenanza Municipal N° 3455 referente a la

Sindicatura General Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°
6 3 1	 - sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, dada en sesión ordinarfa de fecha 06/12/2023,

por medio de la cual se sustituye el artículo 64 de la Ordenanza Municipal N° 3455 referente a

la Sindicatura General Municipal de la ciudad de Ushuaia. Ello, en virtud de lo expresado en el

exordio.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



E ? JJJ jujijj
Abog. Veránica Maestro

Secretaria trg slativa
r.oncelo Dellberante Ushuaia

jan Carl s PINO
Présidente

Conceio eliberante de Ushuala

Conceja Defiberante

ife fa Ciudad tfe Vskuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

EL COWCWO DEL MEWASYTE

DE CTODAD DE VS.7-1VAIA

SMICIO.KA co. 9 TVEXZA

MDEWASYZA

ARTÍCULO 1°.- SUSTITUIR el artículo 64 de la Ordenanza Municipal N.° 3455, por el

texto que a continuación se detalla:

"ARTÍCULO 64.- Por actos, hechos u omisiones, respecto de los cuales

hubieran transcurridos el plazo de más de dos (2) años, desde que el mismo fue

publicado en el Boletín Oficial Municipal o desde que se reciban las actuaciones por

parte de la Sindicatura General Municipal, lo que ocurriere con anterioridad, no se

sustanciará juicio de cuentas o juicio administrativo de responsabilidad".

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SU

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal pqra su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 63 16

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-
co

Las Islas Malvinas, Geoeiasy Sandonch de/Sur, son y serán Argentinas



Tec. A
Subdi

D.L
Municipúdad

2023 — 40 0 Aniversano de la Restauración de la D ocracia"

exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Bo tín Oficial de la Municip

J.1
,1E1= % .=.• 0d1331:,',INE1E

clo

DECRETO MUNICIPAL N°

)

3 /2023.-

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,

VISTO el expediente electrónico E-12119/2023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por medio

de la cual se declaró a la ciudad de Ushuaia zona libre de radiaciones provenientes de la

tecnología de comunicaciones de quinta generación (5G) y toda tecnología de transmisión de

datos de generaciones subsiguientes.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 3 1 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, dada en sesión ordinarid de fecha 06/12/2023,

por medio de la cual se declaró a la ciudad de Ushuaia zona libre de radiaciones provenientes

de la tecnología de comunicaciones de quinta generación (5G) y toda tecnología de

transmisión de datos de generaciones subsiguientes. Ello, en virtud de lo expresado en el

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Conceja Defiberante
de Cu Ciudad de ushuaia

"2023 -- 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

'

Sub
D.

Municip

1	 t
p o	 ral

S. y
ducl

Abog,j(k644Ms glerifias, Ceotgiasy andwich del Sur, sony serán ArgenVOasl_.
ki)	 Skr1a0a_ cep,:11.9
/ .._.4,1c;(b1).E.fri erante huL—

EL COWEJO DELIBEWITE

CITYDAD VSVP 

SANCIOWA. COSVVVEXZA DE

OVDEVIWZA

ARTÍCULO 1°.- DECLARAR a la ciudad de Ushuaia zona libre de radiaciones

provenientes de la tecnología de comunicaciones de quinta generación (5G) y toda
tecnología de transmisión de datos de generaciones subsiguientes.

ARTÍCULO 2°.- PROHIBIR la instalación de tecnología quinta generación (5G) y toda

tecnología de transmisión de datos de generaciones subsiguientes, hasta tanto se

presenten estudios médico científicos e epidemiológicos que demuestren la total

inocuidad de estas radiaciones.

ARTÍCULO 3°.- Los estudios que en un futuro se presenten para derogar esta

ordenanza, deberán estar avalados por las recomendaciones no opuestas entre sí, de

la Organización Mundial de la Salud (OMS), la Comisión Intencional sobre los Efectos

Biológicos de los Campos Electromagnéticos (ICBE-EMF) y el Panel para el Futuro de
la Ciencia y Tecnología (STOA) del Europarlamento.

ARTÍCULO 4°.- La Municipalidad de Ushuaia no emitirá ningún tipo de autorización de
obra, instalación o similar para despliegue de la tecnología (5G) y toda tecnología de

transmisión de datos de generaciones subsiguientes, hasta que los requisitos de los
artículos 2° y 3° sean fehacientemente cumplidos.

ARTÍCULO 5°.- ESTABLECER como principio rector de la presente ordenanza, el
principio precautorio en materia de salud y ambiental.
ARTÍCULO 6°.- Sanción. En caso de otorgarse autorizaciones en violación de lo
dispuesto en el artículo 2° de la presente ordenanza, la misma será nula de nulidad

absoluta y su revocación administrativa no generará derecho a indemnización alguna

para aquellos que hayan obtenido autorización de cualquier tipo, en violación de la
presente ordenanza.

ARTÍCULO 7°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICJPAL N.° 6 3 7

SANCIONADA N SESIáN ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.7

J>e.

1,111, aiIos Piig)
Presideilte	 \

onceio D Irberanto



	

Sufc	 ho.

	

"2023 - 400 Aniversario de la Restauraciea	 .118-0991cia"
Muniepandad

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

--República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,
VISTO el expediente E- 11704 - 2023, del registro de esta Municipalidad; y
CONSI DERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha
22/11/2023, por medio de la cual se autoriza a la Dirección de Transporte a otorgar
habilitación provisoria a los choferes para la conducción de vehículos afectados al servicio

de remis, condicionada a la presentación de los requisitos del inciso d), artículo 19, de la
Ordenanza Municipal N.° 6181.

Que asimismo se establece como plazo hasta el 31 de diciembre de 2024 para la
presentacíón de lo establecido inciso d), artículo 19, de la Ordenanza Municipal N.° 6181,

ello sin perjuicio del cumplimiento de los demás requisitos que la norma reguladora exige
para la conducción como chofer auxiliar.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica
Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 158 inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 8 ,sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 22/11/2023,
por medio de la cual se autoriza a la Dirección de Transporte a otorgar habilitación provisoria
a los choferes para la conducción de vehículos afectados al servicio de remis, condicionada
a la presentación de los requisitos del inciso d), artículo 19, de la Ordenanza Municipal N.°
6181. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boltín Oficial de la Municipalidad de h ia. CtImp ido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 2
	

914 /202

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



"2023 -- 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"., 
h 11

"

Tec n iot
Su•• r 1111:\ h

D L	 - .L y r
Municpandad de Ushua

70/1988

Abog. eronica Maest o
Secretaria Legislativa

ncejo Deliberante Ushuaia

uan Cados plNo

Ciincejc\Deliberanle
Presidente

de Ushuain

Concejo Deliberante
de Ciutítufe Vshuaia

EL COME10 DELIBEW-PE

BE CWDAD DE `Z)S.1-RMI.A.

SAWCIO9V-A COYTVEWZA DE

ouE.9v-Asv-zil

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR a la Dirección de Transporte a otorgar habilitación

provisoria a los choferes para la conducción de vehículos afectados al servicio de

remis, condicionada a la presentación de los requisitos del inciso d), artículo 19, de la

Ordenanza Municipal 6181.

ARTICULO 2°.- ESTABLECER como plazo hasta el 31 de diciembre del 2024 para la

presentación de lo establecido inciso d), artículo 19, de la Ordenanza Municipal 6181,

ello sin perjuicio del cumplimiento de los demás requisitos que la norma reguladora

exige para la conducción como chófer auxiliar.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal pase su publicación y ARCHIVAR.3 3 1 8ORDENANZA MUNICIPAL N.°

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 22/11/2023.-
CO

Las Islas Malvinas, Geotgias . y Sandwich del Sut; sonj serán Argentinas



Tec An
Su . 'dir

D. yT.-SLyT
"2023-40 0 Aniversario de la Restiwituagir	 iir,40rhplf.pcttirac,iProvincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
=República Argentina=

Municipalidad de Ushudia

USHUAIA,

VISTO el expediente E- 11722 - 2023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSI DERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha

22/11/2023, por medio de la cual se exceptúa a la hcencia de taxi N.° 232 de manera

extraordinaria y por el plazo de un (1) año, a contar desde el 30 de diciembre del presente,

al vehículo marca Toyota, modelo Etios, dominio NHY - 776, del periodo establecido en el

inciso b) del artículo 22 de la Ordenanza Municipal N.° 5314.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscríto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 158 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
6ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 	 3 1 9 ,sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 22/11/2023,

por medio de la cual se exceptúa a la licencia de taxi N.° 232 de manera extraordinaria y por

el plazo de un (1) año, a contar desde el 30 de diciembre del presente, al vehículo marca

Toyota, modelo Etios, dominio NHY - 776, del periodo establecido en el inciso b) del artículo

22 de la Ordenanza Municipal N.° 5314. Ello, en virtud de lo expresado 	 rofd1.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipali d de4 Ushuaia. C	 lido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°	 jt	 2 5 9 5 	 /202

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deliberante
de Ciudad de rushuaia

"2023 -- 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

. - S.L y T.
Muniopandad de llshulln/2014

—
uan-earlos PINO

Presidente
Crincejo Deliberanle

og. eromoi	 estro
Socretana Legislativa

c oncejo Delitterdnte

EL COMEJO BELI3EM9VTE

(DE C.WDAB DE (0S7IVAIA

SAWCIOSVA COSV" TVEMA DE

OUE.W.X.9V-ZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR a la licencia de taxi N.° 232 de manera extraordinaria y

por el plazo de un (1) año, a contar desde el 30 de diciembre del presente, al vehículo

marca Toyota, modelo Etios, dominio NHY-776, del período establecido en el inciso b)

del artículo 22 de la Ordenanza Municipal N.° 5314.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 3 9
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE ECHA 22/11/2023.-
CO

Las Islas	 Geogias5 Sandwith del Sur, sony serán Argentinas



DECRETO MUNICIPAL N°

1.1

.iNi ,1,

7 5 9 fi	 /2023.-

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Allántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

Tec.

	

Sub	 al,

	

D.	 L y
Municipalidad delJc

"2023 - 40° Aniversario de la Restau ación de la Democracia"

USHUAIA,

VISTO el expediente electrónico E-12154/2023 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por medio
de la cual se modificó el artículo 1 de la Ordenanza Municipal 5800 que exceptúa al señor

Claudio González Mamaní DNI N° 19.101.553, de la aplicación del artículo 7 de la Ordenanza

Municipal N° 2393 modificada por la Ordenanza Municipal N° 5478, Programa de Seguimiento

y Scoring de Conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo Municipal a extender la
licencia de conducir al único efecto que pueda desarrollar su actividad laboral.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica
Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,
en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL I NTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 3 3 2 o sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, dada en sesión ordinarta de fecha 06/12/2023,

por medio de la cual se modificó el artículo 1 de la Ordenanza Municipal 5800 que exceptuó al

señor Claudio González Mamaní, DNI N° 19.101.553, de la aplicación del artículo 7 de la
Ordenanza Municipal N° 2393 modificada por la Ordenanza Municipal N° 5478, Programa de
Seguimiento y Scoring de Conductores. Ello, en virtud de lo expr •rdio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municip 	 rchivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Tec.
Sub

EL COWCEJO DELIBEWfiltnicipandad de
y 	 41/2020

khli,/!

_AJJ

Co n cejo Defiberante
de Ciudai Vshuaia

"2023 - 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

XE LA CIZYDAD cOSIIVAIA

SAWCIOW-A COW. TVERZA DE

OVDEWAWZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 1° de la Ordenanza Municipal 5800, el que

quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR al señor Claudio Gonzáles Mamaní, DNI

19.101.553, de la aplicación del artículo 7° de la Ordenanza Municipal N.° 2393,

modificada por la Ordenanza Municipal N.° 5478, Programa de Seguimiento y Scoring

de Conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo Municipal a extender la

licencia de conducir al citado vecino al único efecto de que pueda desarrollar su

actividad laboral, ello sin perjuicio de la cancelación de las multas correspondientes".

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 6 3 20
SANCIONADA EN SESION ORDINARIADE FEbHA 06/12/2023.-
co

2110g....ve0flietr-Maestro
Secretarla Legpslativa

'nnt-ejo Deliberante Ushuain

dr-	 •.1u¿n"Catios PINO

tenideilto
Concejo Del Herarne

Las Islas Malvinas, Geniasy Sandwich del Sur, sonj serán Argentinas



S.L y

blakletrkirilíe la Restauración de la Democracia"
PrmÁncia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur.
República Argentina.

Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,

VISTO el expediente electrónico E-12159/2023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por medio

de la cual se autorizó al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la habilitación municipal

provisoria por dos (2) años, renovable al vencimiento por dos (2) años más, sobre el predio

identificado como Sección 0, Macizo 35, Parcela 14 de la ciudad de Ushuaía a la titular, la

señora Oviedo Amelia Melisa, DNI N° 29.565.103, hasta tanto cumplimente los trámites

correspondientes a la regularización dominial del predio.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
..„

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 2 1 . sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, dada en sesión ordinaria de fecha 06/12/2023,

por medio de la cual se autorizó al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la habilitación

municipal provisoria por dos (2) años, renovable al vencimiento por dos (2) años más, sobre el

predio identificado como Sección 0, Macizo 35, Parcela 14 de la ciudad de Ushuaia a la titular,

la señora Oviedo Amelia Melisa, DNI N° 29.565.103, hasta tanto cumplimente los trámites

correspondientes a la regularización dominial del predio. Ello, en virtud de lo expresado en el

exordio.

ARTÍCULO 20.- Comunicar. Dar l Boletín Oficial de la Municipa

DECRETO MUNICIPAL N° 	 2I 9 7	 /2023.-

`IrsD)

rchivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de 1a Ciudad de Vskuaia

----Abyyg717é76nrda\NIaestro
Secretaria Legislativa

q nceio rtelillorpotr?
.	 fifrarlotI-PIND

Preciduto
Concejo	 wezritzrde-Ushunia _____

'2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Tec An
subefir

DLy	 LyT.
Mu nicI pandad ciP 135H

COYCEIO DELIBEMWTE

CRXDAD DE (t)S7WA/j1

SAWCIOWil C0.91( TVEIZA DE

OIDEWAYZ.A.

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la

habilitación municipal provisoria por dos (2) años, renovable al vencimiento por dos (2)

años más, sobre el predio identificado catastralmente como Sección 0, Macizo 35,

Parcela 14 de la ciudad de Ushuaia a la titular, la señora Oviedo Amelia Melisa, DNI

N.° 29.565.103, hasta tanto se cumplimente los trámites correspondientes a la

regularización dominial del predio.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 3 2 1
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-
C•0

113/2023

V

Las Islas Malvinas, Geolgias y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



1.

023 - 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"
ala

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 2 !i*:

VISTO el expediente E- 11742 - 2023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha

22/11/2023, por medio de la cual se desafecta una porción de cien (100) metros cuadrados

del espacio verde ubicado en el Macizo 60 de la Sección C y autoriza a la Municipalidad de

Ushuaia a otorgar el mismo a la Cooperativa de Taxi Monte Cervantes.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 158 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 2 ¿ ,sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 22/11/2023,

por medio de la cual se desafecta una porción de cien (100) metros cuadrados del Espacio

Verde ubicado en el Macizo 60 de la Sección C y autoriza a la Municipalidad de Ushuaia a

otorgar el predio a la Cooperativa de Taxi Monte Cervantes. Ello, en virtud de lo expresado

en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar I Boletín Oficial de la Municip dad d U uaia. C mplido,

archivar.
25 9 B

DECRETO MUNICIPAL N° 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Coneejo Deliberante
de Ciudad de rtishuaia

"2023 — 40 0 Aniversario de la Restauración de la Democracia".

32/1984

139/2005

Abog. Verónicc Maestro
Secretaria Legrlttwa

-oncejo Deliberante Ushuai;-,

n

rdlian Cirios 13 1 o

Presidento'
Concoio poilberaniejte U.shunty

EL COYCEJO OELIBEWAYPE

DE Lyi CIV<DAD DE 7JS9Wil1A

SAWCTOM CO VIJEW. DE

01,DEWAYZA

ARTICULO 1°.- DESAFECTAR una porción de 100 metros cuadrados del Espacio

Verde ubicado en el Macizo 60 de la Sección C, para ser afectado a la Cooperativa de

Taxi Monte Cervantes de acuerdo al croquis que se adjunta como Anexo I y II de la

presente.

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR a la Municipalidad de Ushuaia a otorgar el predio a la

Cooperativa de Taxi Monte Cervantes de acuerdo a lo expresado en el artículo 1°.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 3 2 2
SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA -EN SESION ORDINARIA DE FECHA

22/11/2023.-
CO

Las Islas Maknas, Geocias y Sandmich del Sut; sony serán Agentinas



ANEXO L 	

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

3 2	 ,
w.NmoiccAttlo,‘

n •• •	 t„„ 	c 40

11112,4 11'07:::3
'

)	 r

D.
Munic!

S Ly

d du,

15:

tIrk,

,• n••••

t '4.•<'-gkoz n et U.11,14,V,11

táNt

tit,›

Onot.

. Juah Carlos PIND
Prosidente

, Concojo Deliberanied,

Abog. Veronica aestro
Secretaria Legisla wa

-,,ncejo Deliberante Ushuain

Concejo Deriberante
de la Ciuttad de vshuaia

1.W 11,ZZZÚ.i	 y.:1Z911

Y
.3,4•Iik.,

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Las Is/ai Malvinas, Genias y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Coneejo Defiberante
de fa Ciudad de Vshuaia

D.	 - S.L
Municipa I dad

ANEXO 	

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

Juah Carlos PINO
_

Concujo Deliberanie de Usheala

Abog. Veronica aestro
Secretaria LeWativa

7.oncejo Deliberante Utshuai,7

Las Islas Malvinas, Geniasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

